
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Riziko prania špinavých peňazí v poisťovníctve - identifikácia a ošetrenie

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Mlynarčíková Zuzana

Vedoucí práce: Doc. Ing. Zita Prostějovská, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Diplomová práce se zabývá tématem praní špinavých peněz. Téma je originální a aktuální. Současně lze
konstatovat, že patří mezi témata, která nejsou široce rozpracována v odborné literatuře. Předložená diplomová
práce má logickou strukturu, jednotlivé části na sebe vhodně navazují. Jedním z přínosů práce je procesní
zpracovaný diagram procesu odhalování rizikových peněz, zpracovaný autorkou na základě poznatků získaných
od 4 pojišťoven. Práce má dobrou jazykovou úroveň a minimum překlepů. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou další možnosti praní špinavých peněz?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaká je dle vašeho názoru úspěšnost pojišťoven v odhalování pokusů o praní špinavých peněz?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 11.10.2014 Podpis vedoucího práce


